
  
 
 
Tiskové prohlášení 
Praha, 11. května 2023 

 

 

Svaz pekařů a cukrářů v ČR: ministr Nekula neříká pravdu 

 

Svaz pekařů a cukrářů v České republice se ostře vymezuje proti tvrzení ministra 

zemědělství Zdeňka Nekuly v rozhovoru pro Lidovky.cz ze dne 11. 5. 2023, kde 

uvádí, že se mu pekaři vyhýbají.  

 

„Jsme nuceni reagovat na lživá tvrzení ministra zemědělství Zdeňka Nekuly, že se mu 

pekaři vyhýbají a čeká na jejich vysvětlení. Pan ministr se opakovaně vyhýbá nám. 

Naposledy jsme ho žádali o schůzku 18. dubna, a to prostřednictvím osobního emailu 

a navíc i datové schránky, termín schůzky máme z jeho strany potvrzený až na pondělí 

22. května. My jsme připravení s panem ministrem jednat okamžitě,“ říká Bohumil 

Hlavatý, výkonný ředitel Svazu pekařů a cukrářů v ČR a dodává: „Pan ministr 

opakovaně uvádí nepravdivé informace z našeho oboru. Opakovaně se s ním chceme 

sejít a předat mu důležitá aktuální data z pekárenského průmyslu, rádi se s ním 

potkáme i v rámci nějaké debaty v médiích, které se ale očividně vyhýbá pan ministr.“ 

Svaz pekařů a cukrářů v ČR navíc vyzývá ministra zemědělství: „Ať pan ministr 

navštíví také nějakou pekárnu v Čechách, kde ho rádi uvítáme, vše mu vysvětlíme 

a on nám na oplátku udělá reklamu jako řetězci Lidl.“  

 

Odkaz na rozhovor s panem minstrem ze dne 11. 5. 2023 - Slevová akce je ve 

skutečnosti normální cena, tvrdí ministr Nekula. Jak by se podle něj měl chovat 

zákazník? | Byznys | Lidovky.cz 

 

Svaz pekařů a cukrářů v České republice, z. s. (SPaC ČR), je významné 

potravinářské profesní sdružení, které hájí zájmy firem podnikajících v pekařském 

a cukrářském oboru a podporuje jejich činnost. V současné době sdružuje 130 členů 

– pekáren a cukráren, dodavatelů strojního zařízení, surovin, služeb a potravinářských 

škol. Více informací na www.svazpekaru.cz.  

 

Pro další informace kontaktujte: 

 

Tomáš Iľko 

Senior PR Consultant, Double-U PR, s. r. o. 

E-mail: tomas.ilko@double-u.cz 

Tel.: +420 733 529 496 

www.double-u.cz 

https://www.lidovky.cz/byznys/ministr-zemedelstvi-zdenek-nekula-kdu-csl-lidl-akce-penize.A230510_195001_ln_ekonomika_rkj
https://www.lidovky.cz/byznys/ministr-zemedelstvi-zdenek-nekula-kdu-csl-lidl-akce-penize.A230510_195001_ln_ekonomika_rkj
https://www.lidovky.cz/byznys/ministr-zemedelstvi-zdenek-nekula-kdu-csl-lidl-akce-penize.A230510_195001_ln_ekonomika_rkj
http://www.svazpekaru.cz/
mailto:tomas.ilko@double-u.cz
http://www.double-u.cz/


  
 
 
Tiskové prohlášení 
Praha, 11. května 2023 

 

 


